[image: ]

Об утверждении дополнения в Инструкцию об организации обменных операций с наличной иностранной валютой в Республике Казахстан

			Утративший силу

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 августа 1998 года № 158 Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Казахстан 05.09.1998 г. № 599. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 1 ноября 2010 года № 88
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 01.11.2010 г. № 88.
      В целях регулирования порядка проведения валютных операций в Республике Казахстан Правление Национального Банка Республики Казахстан Постановляет:

      1. Утвердить дополнение в Инструкцию об организации обменных операций с наличной иностранной валютой в Республике Казахстан, утвержденную постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 25 июля 1997 года N 295 V970381_ , и ввести в действие со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      2. Юридическому департаменту (Сизова С.И.):

      1) зарегистрировать настоящее постановление и дополнение в Инструкцию об организации обменных операций с наличной иностранной валютой в Республике Казахстан в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) довести настоящее постановление и дополнение в Инструкцию об организации обменных операций с наличной иностранной валютой в Республике Казахстан до сведения Центрального филиала (г.Астана), Главного Алматинского филиала, областных филиалов Национального Банка Республики Казахстан и банков второго уровня.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан Налибаева А.З.
     Председатель

                               Дополнение

               в Инструкцию "Об организации обменных операций

            с наличной иностранной валютой в Республике Казахстан"
     В Инструкцию об организации обменных операций с наличной иностранной валютой в Республике Казахстан, утвержденную постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 25 июля 1997 года N 295 v970381_ , внести следующее дополнение:

     1. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

     "Национальный Банк Республики Казахстан вправе установить предел отклонения курса покупки наличной иностранной валюты за наличные тенге от курса продажи наличной иностранной валюты за наличные тенге."
     Председатель

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig